memiliki kemampuan untuk tumbuh dalam suhu ruang (non-

refrigerated) selama distribusi dan penyimpanan. 

17. F0 adalah ukuran kecukupan panas untuk proses sterilisasi komersial 

yang dinyatakan sebagai ekuivalen lama pemanasan dalam satuan menit 

pada suhu konstan 121,1C (seratus dua puluh satu koma satu derajat 

Celcius)/250F (dua ratus lima puluh derajat Fahrenheit). 

18. Iradiasi Pangan adalah teknologi penanganan pangan, baik dengan 

menggunakan sumber iradiasi dari zat radioaktif maupun akselerator, 

untuk mencegah terjadinya pembusukan dan kerusakan dengan cara